INDICAÇÃO N° 76/16

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de serem  implantadas luminárias e

substituídas as lâmpadas das luminárias que estão queimadas

no trecho onde já existe o posteamento na Estrada Municipal

Benedito Marcolino,  Bairro Lambari,  mais precisamente entre

os números o nº 559 e 1150, para que proporcionem a

necessária iluminação da via pública, oferecendo condições de

segurança aos moradores e usuários.

JUSTIFICATIVA

                  A Estrada Municipal Benedito Marcolino,

Bairro Lambari, já possui o posteamento com rede de energia

elétrica em toda sua extensão, o que veio beneficiar e muito

os moradores do local.

                  Ocorre que entre os números 559 e 1150,

estão faltando algumas luminárias e outras precisam ser

substituídas, pois se encontram queimadas, o que é

imprescindível para que se ofereça uma maior segurança e

tranquilidade aos moradores e usuários da referida via

pública.

                  Cabe ressaltar que muitos moradores

retornam tarde da noite para suas casas e com a falta de

iluminação se sentem vulneráveis a todo tipo de perigo.

                  Assim, visando proporcionar uma maior

segurança e tranquilidade aos moradores e demais usuários da

Estrada Municipal Benedito Marcolino, Bairro Lambari,

aguarda-se o atendimento da presente reivindicação.

                  Sala das Sessões, 17 de Março de 2016.

José Henrique Moreira da Silva

Vereador